
 

 
 
 

Konditionen Produkte & Dienstleistungen CIC ON 
Produkte und Dienstleistungen Weitere Details 

Konten  

Privatkonto - erstes Privat- oder Kontokorrentkonto kostenlos, jedes weitere CHF 2 p.M.1, 2 

- Währungen: CHF, EUR, USD, GBP 

- aktueller Zinssatz3: 0,030% CHF / 0,000% andere Währungen 

- Kontoeröffnung und Saldierung: kostenlos 

- keine Rückzugsbedingungen, wenn weitere Dienstleistungen wie cleverinvest genutzt werden4 

Kontokorrentkonto - erstes Privat- oder Kontokorrentkonto kostenlos, jedes weitere CHF 2 p.M.1, 2 

- Währungen: diverse Währungen exklusive CHF, EUR, USD, GBP 

- aktueller Zinssatz3: 0,000% (alle Währungen) 

- Kontoeröffnung und Saldierung: kostenlos 
- keine Rückzugsbedingungen 

Sparkonto - kostenlos (unabhängig von der Anzahl) 

- Währung: CHF 

- aktueller Zinssatz 3: 1,00% 

- Kontoeröffnung und Saldierung: kostenlos 

- keine Rückzugsbedingungen, wenn weitere Dienstleistungen wie cleverinvest genutzt werden4 

Anlagekonto - kostenlos (unabhängig von der Anzahl) 

- Währungen: CHF und EUR 

- aktueller Zinssatz3: 1,00% (CHF) / 0,750% (EUR) 

- Kontoeröffnung und Saldierung: kostenlos 

- keine Rückzugsbedingungen, wenn weitere Dienstleistungen wie cleverinvest genutzt werden4 

Services  

eLounge - kostenlos 

- 24/7 Verfügbarkeit 

- volle Transparenz und Übersicht über die Entwicklung Ihrer Vermögenswerte 

- Zahlungen einfach und schnell erledigen 

- zusätzliche Konten und Wertschriftenportfolios eröffnen 

- Benachrichtigungen individuell einstellen (zum Beispiel Kontobewegungen, eBill-Rechnungen, etc.) 

- Vollmachten erteilen 

- sicher und vertraulich direkt in der eLounge mit dem CIC ON Beratungsteam kommunizieren 

- digitale Dokumentenablage 

- ein einziges Login für alle Bankbeziehungen, verfügbar als App und auf dem Desktop 

Bankbelege - kostenlose digitale Bereitstellung aller Bankbelege sowie der Steuerbelege in der CIC eLounge 
- digitale Ablage aller Verträge und Korrespondenzen in der CIC eLounge 

Kosten pro Dokument bei 
physischem Versand (Original und 
Kopien) 

Einzelanzeigen 

- Gutschrifts- und Belastungsanzeigen, Voranzeigen, Anzeigen Gebühren etc. CHF 2 

- Zins- und Kapitalausweise CHF 2 

Kontoauszüge 

- jährlich, quartalsweise, monatlich, wöchentlich und täglich CHF 5 

Vermögensverzeichnis Vermögensverwaltungsmandat 

- jährlich kostenlos 

- monatlich und quartalsweise CHF 5 

Vermögensverzeichnis Beratungsmandat und Execution-Only Portfolio 

- jährlich, quartalsweise und monatlich CHF 5 

Bankbelege für 3a-Vorsorgebeziehungen und Freizügigkeitsbeziehungen 

- kostenlos 

Die Kosten werden quartalsweise belastet. 

Bankenwechsel - Unterstützung beim Transfer der Vermögenswerte 

Cyber-Versicherung - Möglichkeit, sich umfassend vor Gefahren aus dem Internet zu schützen 

  



 

Zahlungsverkehr via CIC eLounge5  

Inlandzahlungen - in CHF und EUR: kostenlos6, 7 

- andere Währungen: CHF 4 pro Zahlung6, 7 

Auslandzahlungen - SEPA (in EUR): kostenlos6, 7, 8 

- andere Währungen: CHF 4 pro Zahlung6, 7, 8 

eBill - kostenlos7 

Lastschriftverfahren (LSV+) - kostenlos7 

QR-Rechnungen - kostenlos7 

Einzahlungsscheine scannen - kostenlos möglich mit der CIC eLounge App 

Debitkarten 
Erstkarte - CHF 4 p.M.1 

- Kartenanbieter: Bank CIC (VISA) 
- Währung: CHF 

Zweitkarte - CHF 2 p.M.1 

- Kartenanbieter: Bank CIC (VISA) 
- Währung: CHF 

Bargeldbezüge in der Schweiz in 
CHF 

- CIC Bankomat: kostenlos 
- Fremdbank: 1 kostenloser Bezug p.M., danach CHF 2 pro Bezug 

Bargeldbezug in der Schweiz in EUR - CIC Bankomat: kostenlos 
- Fremdbank: CHF 4.50 pro Bezug 

Bargeldbezug im Ausland - CHF 5 pro Bezug  

Zahlungen im Internet  

oder per Karte 
- kostenlos in der Schweiz 
- kostenlos im Ausland11 

Mobile Payments - kostenlos 

Kreditkarten  

Hauptkarte Classic - CHF 7.50 p.M.1 

- Kartenanbieter: Cornèrcard (Mastercard oder VISA) 
- Währung: CHF 

Partnerkarte Classic - Eine Partnerkarte kostenlos in Verbindung mit der Hauptkarte 

- Kartenanbieter: Cornèrcard (Mastercard oder VISA) 

- Währung: CHF 

Zweitkarte Classic - CHF 7.50 p.M.1 

- Kartenanbieter: Cornèrcard (Mastercard oder VISA) 
- Währung: CHF 

Prepaidkarte - CHF 35 p.a 

- Aufladegebühr CHF 2 pro Ladung 

- Kartenanbieter: Cornèrcard (VISA) 

- Währungen: CHF 

Zahlungen im Internet oder per 
Karte 

- kostenlos in der Schweiz 

- Bearbeitungsspesen im Ausland 1% (Classic) / 1,5% (Prepaidkarte) 

Mobile Payments - kostenlos 

Anlegen  

cleverinvest - All-In Fee von 0,50% p.a. auf Portfoliowert1 

- Wechsel von Themen oder Aktienanteil kostenlos 

- Steuerauszug kostenlos in Verbindung mit cleverinvest Portfolio 

- Weiterführende Informationen 

Wertschriftendepot - Depotgebühr von 0,30% p.a.9 

Vorsorgen  

3a-Vorsorgekonto - kostenlos 

- aktueller Zinssatz: 1,40% 

3a-Vorsorgefonds - All-In Fee von 0,5% p.a. auf Fondsvermögen10 

- (bei Erstinvestition in Vorsorgefonds die ersten 3 Monate kostenlos) 

Freizügigkeitskonto - kostenlos 

- aktueller Zinssatz: 1,00% 

Freizügigkeit-Vorsorgefonds - All-In Fee von 0,50% p.a. auf Fondsvermögen10 

 
Konditionen zu anderen Dienstleistungen der Bank CIC können bei den Kundenberaterinnen und Kundenberatern angefragt werden. 

 

  

https://www.cic.ch/service/cleverinvest/gebuehren-und-konditionen.html?language=de


 

Legende 

 1  Die Belastung erfolgt quartalsweise im Voraus, erstmals im Folgequartal nach Eröffnung. 

 2  Gilt für Kunden mit Domizil Schweiz. Konditionen für Kunden mit Domizil Ausland: Erstes Privat- oder Kontokorrentkonto CHF 4, jedes weitere CHF 2 p.M.1 

 3  Die publizierten Zinssätze gelten für Kunden mit Domizil Schweiz. Konditionen für Kunden mit Domizil Ausland auf Anfrage. Die Verzinsungslimite beträgt beim 

Privatkonto CHF 2,5 Mio. Zinssatz für darüber liegende Beträge auf Anfrage. Der Sollzins bei Kontoüberschreitungen beträgt: CHF 9,000%, EUR 8,500%, GBP 8,000% 

und USD 8,000%. Zinssatz für übrige Fremdwährungen auf Anfrage.  

 4  Die Rückzugslimite ohne Vorankündigung beträgt beim Privatkonto CHF/EUR/USD/GBP 500 000 p.a., beim Anlagekonto CHF/EUR 50 000 p.a. und beim Sparkonto 

CHF 25 000 p.a. Ohne Vorankündigung kann die Bank 0,5% auf dem limitenüberschreitenden Betrag belasten. Davon ausgenommen sind Bezüge für Investitionen in 

cleverinvest und Kaufaufträge für Wertschriften und Edelmetalle. 

 5  Bei Zahlungsaufträgen, welche nicht über die eLounge erteilt werden, gelten die Standardtarife der Bank CIC. 

 6  Gilt für Einzelzahlungen und Daueraufträge 

 7  Zuschlag für Zahlungen ab einem Spar- oder Anlagekonto: Sparkonto zwei Zahlungsaufträge p.a. kostenlos / Anlagekonto vier Zahlungsaufträge p. a. kostenlos, weitere 

CHF 5 pro Zahlung (davon ausgenommen sind Kontoüberträge, Investitionen in cleverinvest und Kaufaufträge für Wertschriften und Edelmetalle). 

 8  Bei Auslandzahlungen können von der Empfängerbank zusätzlich Fremdspesen belastet werden. 

 9  Details zu den Konditionen für Wertschriftenhandel können beim CIC ON Beratungsteam angefragt werden. 

 10  Minimum CHF 50 p.a. Die Belastung erfolgt jährlich per 31.12. oder bei Saldierung zulasten des Vorsorgekontos. Die Basis der Berechnung ist das jeweilige 

Depotvermögen am 25. des Monats. Kunden mit Domizil Schweiz oder Fürstentum Liechtenstein haben zusätzlich die Mehrwertsteuer zu entrichten. 

 11  Fremdwährungen werden zum Devisenkurs von Visa zzgl. Wechselkurszuschlag von 1.5% zum Zeitpunkt der Verbuchung abgerechnet. 

 

Änderungen von Preisen, Zinssätzen und Dienstleistungen bleiben jederzeit vorbehalten. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank CIC.  

Weitere Informationen findest du im Internet unter cic-on.ch. 

 

Gültig ab 01.11.2023 

 

http://www.cic-on.ch/

